Resolução nº 558, de 6 de maio de 2024, do Conselho Nacional de Justiça, no Provimento Conjunto TJPE nº 02, de 14 de novembro 2024, e na
Instrução Normativa Conjunta nº 05, de 30 de julho de 2025,  TORNAM PÚBLICO que entidades públicas e privadas com finalidade social
poderão se cadastrar e apresentar projeto social à Comissão Gestora, a fim de concorrer a R$ 8.541.558,55 (oito milhões, quinhentos e
quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), saldo projetado na conta estadual em 31 de julho
de 2025 , oriundos de penas de prestação pecuniária (pena restritiva de direitos - inciso I do art. 43 do Decreto-Lei nº 2.848/1940, Código Penal),
de homologação judicial do acordo de transação penal (art.

[...]

33.940.486/0001-05 , a fim de viabilizar a execução do curso:  PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS, NA MODALIDADE PRESENCIAL
“IN COMPANY”, PARA 25 SERVIDORES DO PJPE , no período de 15 a 19/09/2025, a ser ministrado pelo  Professor Mauricio Roberto de
Souza Benedito,  pelo valor global orçado em R$ 19.640,00 (dezenove mil seiscentos e quarenta reais), conforme documentos constantes nos
autos, proposta atualizada (ID 3255672), Termo de Referência (ID 3257029), Autorização (ID 3140529), Dotação Orçamentária e Programação
Financeira (ID 3140401), com razões fundadas nos arts. 72 e 74, inc. III, alínea "f" da Lei 14.133/2021, de 1º/04/21, c/c IN TJPE nº 01/2023,

[...]

a) A anulação da  NE 2025NE001892  pela  NA Nº 396  (ID nº.
3257764 ), com a consequente a correção do item do cadastro no e-fisco (ID nº.  3260887 ); e, b) a nota de empenho nº  2025NE001944  (ID
nº  3262600 ), emitida em  10/07/2025 , no valor de  R$ 363.000,00  (trezentos e sessenta e três mil  reais), oriundo do programa de trabalho nº
02.128.0422.4644.0000 , despesa nº  3.3.90.39 , fonte  0759240000 , correspondente ao pagamento para os meses de julho e dezembro, cada
qual na quantia de  R$ 181.500,00  (cento e oitenta e um mil e quinhentos reais), tendo como unidade gestora emitente o Fundo Especial de
Reaparelhamento e Modernização do PJPE. Processo Administrativo SEI nº  00021063-97.2025.8.17.8017 .  TERMO DE DOAÇÃO DE BENS
Nº 016/2025-TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E A IGREJA CRISTÃ ÁGAPE DO

[...]

Contratação de empresa especializada para a locação com serviços de instalação, manutenção e desinstalação de sistema de
iluminação decorativa natalina para as edificações do Fórum Des. Rodolfo Aureliano e do Fórum Des. Benildes de Souza Ribeiro.

Valor máximo estimado: R$ 284.953,06 (Duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e seis centavos).

Recebimento de propostas até às 09h do dia 20/08/2025.

Início da disputa: 20/08/2025, às 10h00  (horários de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação  com todos os documentos necessários à classificação/habilitação